MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222
Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ADESÃO EXTERNA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Adesão Pregão Eletrônico 21/2023 Ata de Registro de Preço 109/2023

Objeto: “Adesão a ata que tem por objeto estabelecer as condições que disciplinarão o Registro de
Preços para COMPRA ESTADUAL DE MEDICAMENTOS – FRACASSADOS, mediante contrato ou
documento equivalente, conforme especificações e condições previstas no edital e seus anexos, sob
demanda, futura e eventual, para Órgãos e Entidades da Administração Pública do Estado de Minas
Gerais”!

Considerando que o presente procedimento encontra-se em conformidade com a legislação pertinente
(artigo 15 da Lei 8.666/93 e Decreto Municipal 015/2014 e, com arrimo no parecer jurídico, RATIFICO a
Adesão Pregão Eletrônico – 21/2023 ARP 109/2023 SEPLAG atendendo ao pedido da Secretaria de Saúde
para aquisição de insumos da Farmácia Básica, para atender ao Fundo Municipal de Saúde de Cruzeiro da
Fortaleza MG em nome da empresa:

        1 – SÍRIO PHARMA LTDA inscrita no CNPJ 31.495.759/0001-16 com valor de R$ 318,30 (trezentos

e dezoito reais e trinta centavos)

Valor do processo: R$ 318,30 (trezentos e dezoito reais e trinta centavos).

Depois de cumpridas as formalidades de praxe, PUBLIQUE-SE e CUMPRA- SE.

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza – MG, 21 de maio de 2024.

Agnaldo Ferreira da Silva

 Prefeito  Municipal

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br